Blond
Yeux bleus
1m75

Julien Bouanich

Acteur
Italien et anglais courants, bases d‘espagnol
Danse contemporaine, Tai-Chi/Qi-Qong
Bases de guitare, piano et batterie
FORMATION

2004 - 2007 ECOLE CLAUDE MATHIEU

2007 - 2010 CONSERVATOIRE NATIONAL SUPERIEUR D'ART DRAMATIQUE

2024

2022

2021

2019

2018

2016

2015

Dominique Valadié, Yann-Joél Collin, Nada Strancar, Gérard Desarthe

WORKSHOPS EN COMPOSITION INSTANTANEE (danse contemporaine) avec
Miquel de Jong et Julyen Hamilton

THEATRE

ANTIGONE - Sophocle
mise en scene Camille de la Guillonniére (Théatre Régional des Pays de la Loire)

137 EVANOUISSEMENTS - Tchekhov

mise en scene Christian Benedetti (Théatre-Studio d’Alfortville)
Treplev dans La Mouette, Lvov dans Ivanov, Tuzenbach dans Trois sceurs

MAESTRO - Xavier Laurent-Petit
mise en scene Camille de la Guillonniére (TRPL)

UN FURIEUX DESIR DE BONHEUR - Catherine Verlaguet
mise en scene Olivier Letellier, choregraphie Sylvére Lamotte

LA DAME DE CHEZ MAXIM - Georges Feydeau
mise en scéne Camille de La Guillonniére

YOURTE - Gabrielle Chalmont et Marie-Pierre Nalbandian
mise en scene Gabrielle Chalmont (Les Mille Printemps)

LE BAL
création Cosme Castro et Jeanne Frenkel (La Cométe, Monfort)

2061 - DE AQUI VEMOS LA TIERRA

création Jackie Pall Theater Group (Teatro Camino - Santiago, Chili)
PENDANT QUE LES CHAMPS BRULENT

création Jackie Pall Theater Group (AERI - Montreuil)

UN CHIEN DANS LA TETE - Stéphane Jaubertie
mise en sceéne Olivier Letellier



2014

2013

2012

2010

2009

2006

2005

2025

2017

2016

2008

2006

INNOMMABLES 3 - ON DIT QUE LES CHATS ONT SEPT VIES
conception Biflo Sauitzvy

LILIOM - Fereng Molnar
mise en sceéne Jean Bellorini (Printemps des comédiens, Odéon, TGP)

BERENICE - Jean Racine
mise en scéne Yannik Landrein

QUE LA NOCE COMMENCE - Horatiu Malaele
mise en scene Didier Bezace (Théatre de la Commune d’Aubervilliers)

LE THEATRE AMBULANT CHOPALOVITCH - Lioubomir Simovic
mise en scéne Camille de La Guillonniére

LES FRAGMENTS D’UN DISCOURS AMOUREUX - Roland Barthes
mise en scéne Julie Duclos

CEREMONIES - Dominique Paquet
mise en scéne Patrick Simon

L'ORCHESTRE - Jean Anouilh
mise en scéne Camille de La Guillonniére

SON PARFUM D'AVALANCHE - Dominique Paquet
mise en scéne Patrick Simon

CINEMA

ALLA FESTA DELLA RIVOLUZIONE (IT)
réalisation Arnaldo Catinari

LA BELLE ET LA BELLE
réalisation Sophie Fillieres

MES PROVINCIALES
réalisation Jean-Paul Civeyrac

SUBMERGENCE
réalisation Wim Wenders

LA LIGNE BLANCHE
réalisation Olivier Torres

L’ARMEE DU CRIME
réalisation Robert Guédiguian
LA PREMIERE ETOILE

réalisation Lucien Jean-Baptiste

LES HAUTS MURS
réalisation Christian Faure



SERIES

2017 LES PETITS MEURTRES D'AGATHA CHRISTIE - épisode Le crime de Noél
réalisation Rodolphe Tissot

2011-2015 AINSI SOIENT-ILS — Arte, 3 saisons
réalisation Rodolphe Tissot

COURTS METRAGES

2019 MAL CADUC
réalisation Jules Follet

2017 LES PETITES VACANCES
réalisation Louise Groult (/la Fémis)

2012 QUI NE SAUTE PAS
réalisation Frangois Desagnat dans le cadre des Talents Cannes Adami

2009 MONSIEUR L’ABBE
réalisation Blandine Lenoir

Mention spéciale meilleur comédien du prix France Télévisions du court métrage

CLIPS
2023 P&M - Boubsi
réalisation Flore Nappée
2015 BLEU SOUS-MARIN - Flavien Berger

réalisation Cosme Castro et Jeanne Frenkel

RADIO

2024 L’INSTANT POESIE, saison 2
Le taurillon - Giovanni Pascoli
réalisation Sophie-Aude Picon

2022 LA PREHISTOIRE DU FUTUR saison 5
ecriture et réalisation Benjamin Abitan

2019 - 2022 L’AMIE PRODIGIEUSE saison 1 et 2
réalisation Sophie-Aude Picon

2018 - 2024 AUTANT EN EMPORTE L’HISTOIRE
1942, I'Opération Torch
réalisation Cédric Aussir



Artemisia Gentileschi, une artiste de la Renaissance
réalisation Cédric Aussir

1916. Maurice Genevoix et Henri Barbusse, deux poilus pour un Goncourt
réalisation Sophie-Aude Picon

2018 ON N’EST PAS SERIEUX
réalisation Cédric Aussir

PEDAGOGIE

Titulaire du Diplome d'Etat de professeur de théatre
depuis 2019 Professeur & I'Ecole Claude Mathieu — Art et techniques de I’acteur

2023 Rencontres théatrales interscolaires a la Scéne Nationale d'Alengon autour du
Conte d'hiver de Shakespeare mis en scéne par Sylvain Levitte

2022 Ateliers a la clinique de La Chesnaie pour la réalisation du film Dans le silence et
dans le bruit de Clément Roussier et Hadrien Mossaz

2017 Stages amateurs autour du Songe d'une nuit d'été de Shakespeare en vue d'une
création amateurs/professionnels



